
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 50/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 883/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση αποτελεσμάτων διαδικασίας διαπραγμάτευσης νέων δρομολογίων 
μεταφοράς μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητος Π.Ε. Δράμας σχολικού έτους 
2016-2017 έως 31-12-2016 μετά από δημοσίευση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 63 του ν.4415/2016. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Δεκεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5908/2-12-2016 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Χουσέ Μουσταφά Ισμαήλ αναπληρωματικό μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 
μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και  9) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1)  Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος,  ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 883: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού της 
Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ.ΓΠ/ΔΡ 7452/1-12-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκησης. Ενσωμάτωση οδηγίας 25009/50/8ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
3. Τα άρθρα 7 και 9 του Ν.4089/2012 (ΦΕΚ 206Α/26-12-16) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου «Μεταφορά μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (ΦΕΚ 171Α)», μεταφορά 
αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις».  

4. Την ανάγκη για μεταφορά μαθητών από και προς τις σχολικές τους μονάδες για τα έτη 2016-201, 
2017-2018 και 2018-2019. 

5. την ΚΥΑ 24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1499 Β΄) οι Περιφέρειες είναι αρμόδιες για την διεξαγωγή 
διαγωνισμών για τη μεταφορά μαθητών και τις τροποποιήσεις αυτής. 

6. Το ν.4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και 
άλλες διατάξεις» και συγκεκριμένα την παρ. 2 του άρθρου 63 η οποία αναφέρεται στην μεταφορά 
μαθητών.  

7. Το με αρ. πρωτ. 3155/07-10-2016 έγγραφο του Τμήματος Δια βίου Μάθησης παιδείας και 
απασχόλησης της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ Δράμας «Αποστολή Πινάκων δρομολογίων 
μισθωμένων μέσων για τη μεταφορά μαθητών σχολικού έτους 2016-2017» 

8. Την με αρ.781/2016 απόφαση της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ 
Σας αποστέλλουμε συνημμένα προς έγκριση το πρακτικό Νο1 της επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης 
της διαδικασίας διαπραγμάτευσης των νέων δρομολογίων που προέκυψαν για το σχολικό έτος 2016-2017 

ΑΔΑ: 6Ο4Μ7ΛΒ-6ΔΔ



σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 7002/7-11-2016 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος(ΑΔΑ:Ω3Β17ΛΒ-
Ι4Ξ) σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή εισηγείται για τους λόγους που αναφέρονται στο πρακτικό της :  

 
Ι) την απόρριψη της προσφοράς των παρακάτω διαγωνιζομένων 

1. ΙΑΚΩΒΙΔΗΣ ΑΒΡΑΑΜ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ (Αρ. πρωτ. 7194/18-11-2016) 
2. ΝΤΕΝΙΚΑΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ (Αρ. πρωτ. 7202/21-11-2016) 
3. ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ (Αρ. πρωτ. 7251/21-11-2016) Αρ. δρομολογίου ΝΕ-

Τ15 
4. ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ (Αρ. πρωτ. 7200/18-11-2016) Αρ. 

δρομολογίου ΔΟ-Τ27 
5. ΕΞΟΥΖΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΤΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ (Αρ. πρωτ. 7206/18-11-2016) 
6. ΕΞΟΥΖΙΔΗΣ ΙΩΑΚΕΙΜ ΤΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ (Αρ. πρωτ. 7207/18-11-2016) 
7. ΤΟΖΑΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ (Αρ. πρωτ. 7237Α/21-11-2016) 
8. ΤΟΖΑΚΙΔΗΣ ΗΣΑΙΑΣ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ (Αρ. πρωτ. 7238/21-11-2016) 
9. ΜΑΜΣΑΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ (Αρ. πρωτ. 7243/21-11-2016) 
10. ΤΟΥΚΜΑΤΣΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ (Αρ. πρωτ. 7247/21-11-2016) 

 
ΙΙ. Την ανάδειξη ως αναδόχων τους 

1. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 
Αρ. δρομολογίου ΔΟ-Τ26, 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 11,45€ 

2. ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
Αρ. δρομολογίου ΑΝ-Τ01, 43% (σαράντα τρία τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 
18,72€ 
Αρ. δρομολογίου ΑΝ-Τ02, 43% (σαράντα τρία τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 
10,76€ 

3. ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ ΑΝΑΤΟΛΗ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
Αρ. δρομολογίου ΔΡ-Τ57, 5% (πέντε τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 17,50€ 

4. ΜΟΥΤΣΟΣ ΑΝΕΣΤΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ 
Αρ. δρομολογίου ΔΡ-Τ54, 3% (τρία τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 65,82€ 

5. ΓΛΑΒΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
Αρ. δρομολογίου ΔΡ-Τ58, 33% (τριάντα τρία τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 8,74€ 

6. ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
Αρ. δρομολογίου ΔΟ-Τ28, 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 10,49€ 

7. ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΤΟΥ ΠΑΥΛΟΥ 
Αρ. δρομολογίου ΔΡ-Τ56, 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 14,55€ 
 
ΙΙΙ. Κρίνονται αδιάθετα τα δρομολόγια : 

1. ΑΝ-Τ03, ΑΝ-Τ04, ΑΝ-Τ05, ΔΟ-Τ24, ΔΟ-Τ25, ΠΑ-Τ16, ΠΡ-Τ15, ΠΡ-Τ18, ΠΡ-Τ19 για τα οποία δεν 
κατατέθηκε προσφορά. 

2. ΑΝ-Τ06, ΔΟ-Τ23, ΔΟ-Τ27, ΔΡ-Τ55, ΝΕ-Τ14, ΝΕ-Τ15, ΠΡ-Τ16, ΠΡ-Τ17, ΠΡ-Τ20, ΠΡ-Τ22, ΠΡ-Τ23 
για τα οποία οι προσφορές αποκλείστηκαν 

 
Συγκεκριμένα το από 21-11-2016 Πρακτικό  Νο1 αναφέρει τα εξής: « Οι κατωτέρω υπογράφοντες 
1. Σαββουλίδης Γεώργιος, ΠΕ Μηχανικών 
2. Καραπιπέρη Χρυσάνθη, ΤΕ Μηχανικών 
3. Παπαδόπουλος Ζήσης, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
ορισθέντες ως επιτροπή διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών του ανωτέρω διαγωνισμού με την με 
αριθμ. 296/2016 (ΑΔΑ: 6Φ6Α7ΛΒ-ΚΣ9) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ, 
συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση τη Δευτέρα 21-11-2016 και ώρα 10.00’ π.μ. στο γραφείο 325 του 
Τμήματος Προμηθειών την Π.Ε. Δράμας προκειμένου να προβούμε στη διεξαγωγή του διαγωνισμού για 
την ανάθεση με διαπραγμάτευση των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
χωρικής αρμοδιότητος ΠΕ Δράμας για το σχολικό έτος 2016-2017 έως 31/12/2016 σύμφωνα με το άρθρο 
63 του ν. 4412/2016 συνολικού προϋπολογισμού 45.032,64 ευρώ χωρίς ΦΠΑ, σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στην Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος με αρ. πρωτοκόλλου οικ. 7002/7-11-2016 
του Τμήματος Προμηθειών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
των προσφορών ήταν, σύμφωνα με τη Διακήρυξη, η Δευτέρα 21-11-2016 και ώρα 10.00’ π.μ.. 
Η επιτροπή, αφού διαπίστωσε ότι έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα στο διαγωνισμό δεκαεπτά (17) 
προσφορές, οι οποίες παρατίθενται στο πίνακα που ακολουθεί, ξεκίνησε τη συνεδρίασή της προβαίνοντας 

ΑΔΑ: 6Ο4Μ7ΛΒ-6ΔΔ



στην αποσφράγιση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής - Τεχνικής Προσφοράς – Κατακύρωσης. Η 
διαδικασία αυτή συνεχίστηκε και σε επόμενες συνεδριάσεις της επιτροπής διαγωνισμού. 
 

α/α Ονοματεπώνυμο Αρ. Πρωτ. 

1 ΙΑΚΩΒΙΔΗΣ ΑΒΡΑΑΜ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 7194/18-11-2016 

2 ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 7195/18-11-2016 

3 ΣΑΧΑΝΙΔΗΣ  ΛΟΥΚΑΣ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 7241/21-11-2016 

4 ΝΤΕΝΙΚΑΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 7202/18-11-2016 

5 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 7244/21-11-2016 

6 ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ ΑΝΑΤΟΛΗ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 7248/21-11-2016 

7 ΜΟΥΤΣΟΣ ΑΝΕΣΤΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ 7249/21-101-2016 

8 ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 7251/21-11-2016 

9 ΓΛΑΒΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 7196/18-11-2016 

10 ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ ΤΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 7200/18-11-2016 

11 ΕΞΟΥΖΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΤΟΥ 
ΣΤΕΦΑΝΟΥ 7206/18-11-2016 

12 ΕΞΟΥΖΙΔΗΣ ΙΩΑΚΕΙΜ ΤΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ 7207/18-11-2016 

13 ΤΟΖΑΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ 7237Α/21-11-2016 

14 ΤΟΖΑΚΙΔΗΣ ΗΣΑΙΑΣ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ 7238/21-11-2016 

15 ΜΑΜΣΑΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 7243/21-11-2016 

16 ΤΟΥΚΜΑΤΣΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 7247/21-11-2016 

17 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΤΟΥ ΠΑΥΛΟΥ 7250/21-11-2016 

 
Α. Κατά τον έλεγχο των υποβληθεισών προσφορών διαπιστώθηκαν τα ακόλουθα: 
 
1] ΙΑΚΩΒΙΔΗΣ ΑΒΡΑΑΜ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ (Αρ. πρωτ. 7194/18-11-2016) 
Η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα και τον έλεγχο του φακέλου του υποψηφίου αναδόχου, ο οποίος 
κατέθεσε προσφορά για τα ακόλουθα δρομολόγια, όπως αυτά αναφέρονται στο Παράρτημα Α (τμήματα 
δρομολογίων) της διακήρυξης: 
ΠΡ-Τ20, ΠΡ-Τ22, ΠΡ-Τ23 
Βεβαιώθηκε η εγκυρότητα της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής στο διαγωνισμό με το με αριθμό. 
32838/23-11-2016 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων.  
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή Αξιολόγησης διαπίστωσε ότι η αίτηση συμμετοχής στη 
διαπραγμάτευση και πιο συγκεκριμένα το χρονικό διάστημα ισχύος της προσφοράς είναι πενήντα (50) 
ημέρες και όχι εκατόν ογδόντα (180) όπως προβλέπεται από το άρθρο 5, Πίνακας δικαιολογητικών Α, 
κριτήριο 15. 
 
Διαπιστώθηκε επίσης ότι δεν κατατέθηκε φωτοαντίγραφο βεβαίωσης έναρξης εργασιών από την αρμόδια 
Δ.Ο.Υ. όπως προβλέπεται από το άρθρο 5, Πίνακας δικαιολογητικών Α, κριτήριο 17. 
Ως εκ τούτου απορρίπτεται η προσφορά του κ. ΙΑΚΩΒΙΔΗ ΑΒΡΑΑΜ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ στο διαγωνισμό και 
δεν προτείνεται η πρόκρισή του στο επόμενο στάδιο. 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ο4Μ7ΛΒ-6ΔΔ



2] ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ (Αρ. πρωτ. 7195/18-11-2016) 
Η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα και τον έλεγχο του φακέλου του υποψηφίου αναδόχου, ο οποίος 
κατέθεσε προσφορά για το ακόλουθο δρομολόγιο, όπως αυτά αναφέρονται στο Παράρτημα Α (τμήματα 
δρομολογίων) της διακήρυξης: 
ΔΟ-Τ26 
Βεβαιώθηκε η εγκυρότητα της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής στο διαγωνισμό με το με αριθμό. 
32838/23-11-2016 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων.  
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή Αξιολόγησης έκρινε ότι τόσο τα δικαιολογητικά 
συμμετοχής όσο και τα δικαιολογητικά της τεχνικής προσφοράς κατατέθηκαν σωστά και σύμφωνα με τη 
Διακήρυξη. Ως εκ τούτου η Επιτροπή κάνει αποδεκτή την προσφορά του κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟY 
ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ στο διαγωνισμό και θα προβεί στην άμεση αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς του 
όπως προβλέπεται. 
 
3] ΣΑΧΑΝΙΔΗΣ ΛΟΥΚΑΣ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ (Αρ. πρωτ. 7241/21-11-2016) 
Η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα και τον έλεγχο του φακέλου του υποψηφίου αναδόχου, ο οποίος 
κατέθεσε προσφορά για το ακόλουθο δρομολόγιο, όπως αυτά αναφέρονται στο Παράρτημα Α (τμήματα 
δρομολογίων) της διακήρυξης: 
ΔΡ-Τ58 
Βεβαιώθηκε η εγκυρότητα της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής στο διαγωνισμό με το με αριθμό. 
32838/23-11-2016 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων.  
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή Αξιολόγησης έκρινε ότι τόσο τα δικαιολογητικά 
συμμετοχής όσο και τα δικαιολογητικά της τεχνικής προσφοράς κατατέθηκαν σωστά και σύμφωνα με τη 
Διακήρυξη. Ως εκ τούτου η Επιτροπή κάνει αποδεκτή την προσφορά του κ. ΣΑΧΑΝΙΔΗ ΛΟΥΚΑ ΤΟΥ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ στο διαγωνισμό και θα προβεί στην άμεση αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς του 
όπως προβλέπεται. 
 
4] ΝΤΕΝΙΚΑΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ (Αρ. πρωτ. 7202/21-11-2016) 
Η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα και τον έλεγχο του φακέλου του υποψηφίου αναδόχου, ο οποίος 
κατέθεσε προσφορά για το ακόλουθο δρομολόγιο, όπως αυτά αναφέρονται στο Παράρτημα Α (τμήματα 
δρομολογίων) της διακήρυξης: 
ΔΟ-Τ23 
Βεβαιώθηκε η εγκυρότητα της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής στο διαγωνισμό με το με αριθμό. 
32838/23-11-2016 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων.  
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή Αξιολόγησης διαπίστωσε ότι το περιεχόμενο της 
υποβληθείσας εγγυητικής επιστολής συμμετοχής δεν ανταποκρίνεται στους όρους της διακήρυξης και 
συγκεκριμένα στο άρθρο 5, Πίνακας δικαιολογητικών Α, κριτήριο 16 (λανθασμένη διάρκεια ισχύος). Ως εκ 
τούτου απορρίπτεται η προσφορά του κ. ΝΤΕΝΙΚΑΡΟY ΣΤΑΥΡOY ΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ στο διαγωνισμό 
και δεν προτείνεται η πρόκρισή του στο επόμενο στάδιο. 
 
5] ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ (Αρ. πρωτ. 7244/21-11-2016) 
Η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα και τον έλεγχο του φακέλου του υποψηφίου αναδόχου, ο οποίος 
κατέθεσε προσφορά για το ακόλουθο δρομολόγιο, όπως αυτά αναφέρονται στο Παράρτημα Α (τμήματα 
δρομολογίων) της διακήρυξης: 
ΑΝ-Τ01, ΑΝ-Τ02 
Βεβαιώθηκε η εγκυρότητα της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής στο διαγωνισμό με το με αριθμό. 
32838/23-11-2016 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων.  
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή Αξιολόγησης έκρινε ότι τόσο τα δικαιολογητικά 
συμμετοχής όσο και τα δικαιολογητικά της τεχνικής προσφοράς κατατέθηκαν σωστά και σύμφωνα με τη 
Διακήρυξη. Ως εκ τούτου η Επιτροπή κάνει αποδεκτή την προσφορά του κ. ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟY ΧΡΗΣΤΟY 
ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ στο διαγωνισμό και θα προβεί στην άμεση αποσφράγιση της οικονομικής 
προσφοράς του όπως προβλέπεται. 

 
6] ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ ΑΝΑΤΟΛΗ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ (Αρ. πρωτ. 7248/21-11-2016) 
Η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα και τον έλεγχο του φακέλου της υποψήφιας αναδόχου, η οποία 
κατέθεσε προσφορά για το ακόλουθο δρομολόγιο, όπως αυτά αναφέρονται στο Παράρτημα Α (τμήματα 
δρομολογίων) της διακήρυξης: 
ΔΡ-Τ57 

ΑΔΑ: 6Ο4Μ7ΛΒ-6ΔΔ



Βεβαιώθηκε η εγκυρότητα της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής στο διαγωνισμό με το με αριθμό. 
32838/23-11-2016 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων.  
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή Αξιολόγησης έκρινε ότι τόσο τα δικαιολογητικά 
συμμετοχής όσο και τα δικαιολογητικά της τεχνικής προσφοράς κατατέθηκαν σωστά και σύμφωνα με τη 
Διακήρυξη. Ως εκ τούτου η Επιτροπή κάνει αποδεκτή την προσφορά της κ. ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ ΑΝΑΤΟΛΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ στο διαγωνισμό και θα προβεί στην άμεση αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς της 
όπως προβλέπεται. 
 
7] ΜΟΥΤΣΟΣ ΑΝΕΣΤΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ (Αρ. πρωτ. 7249/21-11-2016) 
Η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα και τον έλεγχο του φακέλου του υποψηφίου αναδόχου, ο οποίος 
κατέθεσε προσφορά για το ακόλουθο δρομολόγιο, όπως αυτά αναφέρονται στο Παράρτημα Α (τμήματα 
δρομολογίων) της διακήρυξης: 
ΔΡ-Τ54 
Βεβαιώθηκε η εγκυρότητα της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής στο διαγωνισμό με το με αριθμό. 
32838/23-11-2016 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων.  
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή Αξιολόγησης έκρινε ότι τόσο τα δικαιολογητικά 
συμμετοχής όσο και τα δικαιολογητικά της τεχνικής προσφοράς κατατέθηκαν σωστά και σύμφωνα με τη 
Διακήρυξη. Ως εκ τούτου η Επιτροπή κάνει αποδεκτή την προσφορά του κ. ΜΟΥΤΣΟΥ ΑΝΕΣΤΗ ΤΟΥ 
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ στο διαγωνισμό και θα προβεί στην άμεση αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς του 
όπως προβλέπεται. 
 
8] ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ (Αρ. πρωτ. 7251/21-11-2016) 
Η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα και τον έλεγχο του φακέλου του υποψηφίου αναδόχου, ο οποίος 
κατέθεσε προσφορά για το ακόλουθο δρομολόγιο, όπως αυτά αναφέρονται στο Παράρτημα Α (τμήματα 
δρομολογίων) της διακήρυξης: 
ΝΕ-Τ15, ΑΝ-Τ02 
Βεβαιώθηκε η εγκυρότητα της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής στο διαγωνισμό με το με αριθμό. 
32838/23-11-2016 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων.  
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή Αξιολόγησης διαπίστωσε ότι για το δρομολόγιο ΝΕ-
Τ15, δεν προσκομίστηκε εγγυητική επιστολή σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 19 «Εγγυήσεις», 
παράγραφος 3. 
Ως εκ τούτου απορρίπτεται η προσφορά του κ. ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗ ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ στο 
διαγωνισμό για το δρομολόγιο με κωδικό ΝΕ-Τ15 ενώ κάνει αποδεκτή την προσφορά του στο διαγωνισμό 
για το δρομολόγιο με κωδικό ΑΝ-Τ02 και θα προβεί στην άμεση αποσφράγιση της οικονομικής 
προσφοράς του όπως προβλέπεται. 
 
9] ΓΛΑΒΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ (Αρ. πρωτ. 7196/18-11-2016) 
Η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα και τον έλεγχο του φακέλου του υποψηφίου αναδόχου, ο οποίος 
κατέθεσε προσφορά για το ακόλουθο δρομολόγιο, όπως αυτά αναφέρονται στο Παράρτημα Α (τμήματα 
δρομολογίων) της διακήρυξης: 
ΔΡ-Τ58 
Βεβαιώθηκε η εγκυρότητα της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής στο διαγωνισμό με το με αριθμό. 
32838/23-11-2016 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων.  
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή Αξιολόγησης έκρινε ότι τόσο τα δικαιολογητικά 
συμμετοχής όσο και τα δικαιολογητικά της τεχνικής προσφοράς κατατέθηκαν σωστά και σύμφωνα με τη 
Διακήρυξη. Ως εκ τούτου η Επιτροπή κάνει αποδεκτή την προσφορά του κ. ΓΛΑΒΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΤΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ στο διαγωνισμό και θα προβεί στην άμεση αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς 
του όπως προβλέπεται. 
 
10] ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ (Αρ. πρωτ. 7200/18-11-2016) 
Η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα και τον έλεγχο του φακέλου του υποψηφίου αναδόχου, ο οποίος 
κατέθεσε προσφορά για τα ακόλουθα δρομολόγια, όπως αυτά αναφέρονται στο Παράρτημα Α (τμήματα 
δρομολογίων) της διακήρυξης: 
ΔΟ-Τ27, ΔΟ-Τ28 
Βεβαιώθηκε η εγκυρότητα της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής στο διαγωνισμό με το με αριθμό 
32838/23-11-2016 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων.  

ΑΔΑ: 6Ο4Μ7ΛΒ-6ΔΔ



Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή Αξιολόγησης διαπίστωσε ότι δεν κατατέθηκε 
απόσπασμα ποινικού μητρώου για τη δεύτερη δηλωθείσα οδηγό του δρομολογίου ΔΟ-Τ27 όπως 
προβλέπεται από το άρθρο 5, Πίνακας δικαιολογητικών Α, κριτήριο 1. 
Ως εκ τούτου απορρίπτεται η προσφορά του κ. ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗ ΑΝΕΣΤΗ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ στο 
διαγωνισμό για το δρομολόγιο με κωδικό ΔΟ-Τ27 ενώ κάνει αποδεκτή την προσφορά του στο διαγωνισμό 
για το δρομολόγιο με κωδικό ΔΟ-Τ28 και θα προβεί στην άμεση αποσφράγιση της οικονομικής 
προσφοράς του όπως προβλέπεται. 
 
11] ΕΞΟΥΖΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΤΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ (Αρ. πρωτ. 7206/18-11-2016) 
Η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα και τον έλεγχο του φακέλου του υποψηφίου αναδόχου, ο οποίος 
κατέθεσε προσφορά για τα ακόλουθα δρομολόγια, όπως αυτά αναφέρονται στο Παράρτημα Α (τμήματα 
δρομολογίων) της διακήρυξης: 
ΝΕ-Τ15 
Βεβαιώθηκε η εγκυρότητα της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής στο διαγωνισμό με το με αριθμό. 
32838/23-11-2016 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων.  
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή Αξιολόγησης διαπίστωσε ότι το περιεχόμενο της 
υποβληθείσας εγγυητικής επιστολής συμμετοχής δεν ανταποκρίνεται στους όρους της διακήρυξης και 
συγκεκριμένα στο άρθρο 5, Πίνακας δικαιολογητικών Α, κριτήριο 16 (λανθασμένη διάρκεια ισχύος). 
Διαπιστώθηκε επίσης ότι δεν κατατέθηκε απόσπασμα ποινικού μητρώου όπως προβλέπεται από το 
άρθρο 5, Πίνακας δικαιολογητικών Α, κριτήριο 1. 
Ως εκ τούτου απορρίπτεται η προσφορά του κ. ΕΞΟΥΖΙΔΗ ΣΑΒΒΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ ΤΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ στο 
διαγωνισμό και δεν προτείνεται η πρόκρισή του στο επόμενο στάδιο. 
 
12] ΕΞΟΥΖΙΔΗΣ ΙΩΑΚΕΙΜ ΤΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ (Αρ. πρωτ. 7207/18-11-2016) 
Η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα και τον έλεγχο του φακέλου του υποψηφίου αναδόχου, ο οποίος 
κατέθεσε προσφορά για τα ακόλουθα δρομολόγια, όπως αυτά αναφέρονται στο Παράρτημα Α (τμήματα 
δρομολογίων) της διακήρυξης: 
ΝΕ-Τ14 
Βεβαιώθηκε η εγκυρότητα της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής στο διαγωνισμό με το με αριθμό. 
32838/23-11-2016 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων.  
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή Αξιολόγησης διαπίστωσε ότι το περιεχόμενο της 
υποβληθείσας εγγυητικής επιστολής συμμετοχής δεν ανταποκρίνεται στους όρους της διακήρυξης και 
συγκεκριμένα στο άρθρο 5, Πίνακας δικαιολογητικών Α, κριτήριο 16 (λανθασμένη διάρκεια ισχύος). 
Διαπιστώθηκε επίσης ότι δεν κατατέθηκε απόσπασμα ποινικού μητρώου όπως προβλέπεται από το 
άρθρο 5, Πίνακας δικαιολογητικών Α, κριτήριο 1. 
Ως εκ τούτου απορρίπτεται η προσφορά του κ. ΕΞΟΥΖΙΔΗ ΙΩΑΚΕΙΜ ΤΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ στο διαγωνισμό 
και δεν προτείνεται η πρόκρισή του στο επόμενο στάδιο. 
 
13] ΤΟΖΑΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ (Αρ. πρωτ. 7237Α/21-11-2016) 
Η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα και τον έλεγχο του φακέλου του υποψηφίου αναδόχου, ο οποίος 
κατέθεσε προσφορά για τα ακόλουθα δρομολόγια, όπως αυτά αναφέρονται στο Παράρτημα Α (τμήματα 
δρομολογίων) της διακήρυξης: 
ΑΝ-Τ02 
Βεβαιώθηκε η εγκυρότητα της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής στο διαγωνισμό με το με αριθμό. 
32838/23-11-2016 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων.  
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή Αξιολόγησης διαπίστωσε ότι το περιεχόμενο της 
υποβληθείσας εγγυητικής επιστολής συμμετοχής δεν ανταποκρίνεται στους όρους της διακήρυξης και 
συγκεκριμένα στο άρθρο 5, Πίνακας δικαιολογητικών Α, κριτήριο 16 (λανθασμένη διάρκεια ισχύος, ποσόν). 
Διαπιστώθηκε επίσης ότι δεν κατατέθηκε απόσπασμα ποινικού μητρώου όπως προβλέπεται από το 
άρθρο 5, Πίνακας δικαιολογητικών Α, κριτήριο 1. 
Ως εκ τούτου απορρίπτεται η προσφορά του κ. ΤΟΖΑΚΙΔΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ στο 
διαγωνισμό και δεν προτείνεται η πρόκρισή του στο επόμενο στάδιο. 
 
14] ΤΟΖΑΚΙΔΗΣ ΗΣΑΙΑΣ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ (Αρ. πρωτ. 7238/21-11-2016) 
Η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα και τον έλεγχο του φακέλου του υποψηφίου αναδόχου, ο οποίος 
κατέθεσε προσφορά για τα ακόλουθα δρομολόγια, όπως αυτά αναφέρονται στο Παράρτημα Α (τμήματα 
δρομολογίων) της διακήρυξης: 
ΑΝ-Τ01 

ΑΔΑ: 6Ο4Μ7ΛΒ-6ΔΔ



Βεβαιώθηκε η εγκυρότητα της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής στο διαγωνισμό με το με αριθμό. 
32838/23-11-2016 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων.  
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή Αξιολόγησης διαπίστωσε ότι το περιεχόμενο της 
υποβληθείσας εγγυητικής επιστολής συμμετοχής δεν ανταποκρίνεται στους όρους της διακήρυξης και 
συγκεκριμένα στο άρθρο 5, Πίνακας δικαιολογητικών Α, κριτήριο 16 (λανθασμένη διάρκεια ισχύος, ποσόν). 
Διαπιστώθηκε επίσης ότι δεν κατατέθηκε απόσπασμα ποινικού μητρώου όπως προβλέπεται από το 
άρθρο 5, Πίνακας δικαιολογητικών Α, κριτήριο 1. 
Ως εκ τούτου απορρίπτεται η προσφορά του κ. ΤΟΖΑΚΙΔΗ ΗΣΑΙΑ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ στο διαγωνισμό 
και δεν προτείνεται η πρόκρισή του στο επόμενο στάδιο. 
 
15] ΜΑΜΣΑΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ (Αρ. πρωτ. 7243/21-11-2016) 
Η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα και τον έλεγχο του φακέλου της υποψήφιας αναδόχου, η οποία 
κατέθεσε προσφορά για το ακόλουθο δρομολόγιο, όπως αυτά αναφέρονται στο Παράρτημα Α (τμήματα 
δρομολογίων) της διακήρυξης: 
ΔΡ-Τ55 
Βεβαιώθηκε η εγκυρότητα της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής στο διαγωνισμό με το με αριθμό. 
32838/23-11-2016 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων.  
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή Αξιολόγησης διαπίστωσε ότι δεν κατατέθηκε υπεύθυνη 
δήλωση του ιδιοκτήτη του Δ.Χ. επιβατικού ΤΑΗ 1816, κ. ΝΑΘΑΝΑΗΛΙΔΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ όπως προβλέπεται 
από το άρθρο 5, Πίνακας δικαιολογητικών Α, κριτήριο 13. 
Διαπιστώθηκε επίσης ότι στην αίτηση συμμετοχής στη διαπραγμάτευση, άρθρο 5, Πίνακας 
δικαιολογητικών Α, κριτήριο 15 (κωδικοί δρομολογίων), ο κωδικός δρομολογίου ΔΡ-Τ55, είναι 
διορθωμένος με σβηστικό (blanco) χωρίς να είναι μονογραμμένος από την προσφέρουσα όπως 
προβλέπεται στο ίδιο άρθρο, παράγραφος 2. 
Ως εκ τούτου απορρίπτεται η προσφορά της κ. ΜΑΜΣΑΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ στο 
διαγωνισμό και δεν προτείνεται η πρόκρισή της στο επόμενο στάδιο. 
 
16] ΤΟΥΚΜΑΤΣΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ (Αρ. πρωτ. 7247/21-11-2016) 
Η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα και τον έλεγχο του φακέλου του υποψηφίου αναδόχου, ο οποίος 
κατέθεσε προσφορά για τα ακόλουθα δρομολόγια, όπως αυτά αναφέρονται στο Παράρτημα Α (τμήματα 
δρομολογίων) της διακήρυξης: 
ΑΝ-Τ06, ΠΡ-Τ16, ΠΡ-Τ17 
Βεβαιώθηκε η εγκυρότητα της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής στο διαγωνισμό με το με αριθμό. 
32838/23-11-2016 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων.  
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή Αξιολόγησης διαπίστωσε ότι σε υπεύθυνη δήλωση που 
κατέθεσε δεν αναγράφεται ο αριθμός κυκλοφορίας του Δ.Χ. επιβατικού, όπως προβλέπεται από το άρθρο 
5, Πίνακας δικαιολογητικών Α, κριτήριο 8 . 
Ως εκ τούτου απορρίπτεται η προσφορά του κ. ΤΟΥΚΜΑΤΣΗ ΑΓΓΕΛΟΥ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ στο διαγωνισμό 
και δεν προτείνεται η πρόκρισή του στο επόμενο στάδιο. 
 
17] ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΤΟΥ ΠΑΥΛΟΥ (Αρ. πρωτ. 7250/21-11-2016) 
Η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα και τον έλεγχο του φακέλου του υποψηφίου αναδόχου, ο οποίος 
κατέθεσε προσφορά για το ακόλουθο δρομολόγιο, όπως αυτά αναφέρονται στο Παράρτημα Α (τμήματα 
δρομολογίων) της διακήρυξης: 
ΔΡ-Τ56 
Βεβαιώθηκε η εγκυρότητα της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής στο διαγωνισμό με το με αριθμό 58/24-
11-2016 έγγραφο της Συνεταιριστικής Τράπεζας Δράμας. 
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή Αξιολόγησης έκρινε ότι τόσο τα δικαιολογητικά 
συμμετοχής όσο και τα δικαιολογητικά της τεχνικής προσφοράς κατατέθηκαν σωστά και σύμφωνα με τη 
Διακήρυξη. Ως εκ τούτου η Επιτροπή κάνει αποδεκτή την προσφορά του κ. ΚΟΣΜΙΔΗ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΤΟΥ 
ΠΑΥΛΟΥ στο διαγωνισμό και θα προβεί στην άμεση αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς του όπως 
προβλέπεται. 
 

 
Β. Δεν κατατέθηκε προσφορά για τα δρομολόγια με κωδικό ΑΝ-Τ03, ΑΝ-Τ04, ΑΝ-Τ05, ΔΟ-Τ24, ΔΟ-Τ25, 
ΠΑ-Τ16, ΠΡ-Τ15, ΠΡ-Τ18, ΠΡ-Τ19, όπως αυτά αναφέρονται στο Παράρτημα Α (τμήματα δρομολογίων) 
της διακήρυξης, τα οποία παραμένουν αδιάθετα. 

 

ΑΔΑ: 6Ο4Μ7ΛΒ-6ΔΔ



Η επιτροπή, σύμφωνα με τα παραπάνω και σε εφαρμογή του άρθρου 6 «ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΤΙΜΩΝ- ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ- ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ» προχώρησε στην αποσφράγιση 
των Οικονομικών Προσφορών, των προσφορών που κρίθηκαν αποδεκτές: 

1. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 
Αρ. δρομολογίου ΔΟ-Τ26, 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 11,45€ 

2. ΣΑΧΑΝΙΔΗΣ  ΛΟΥΚΑΣ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
Αρ. δρομολογίου ΔΡ-Τ58, 26% (είκοσι έξι τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 9,65€ 

3. ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
Αρ. δρομολογίου ΑΝ-Τ01, 43% (σαράντα τρία τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 
18,72€ 
Αρ. δρομολογίου ΑΝ-Τ02, 43% (σαράντα τρία τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 
10,76€ 

4. ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ ΑΝΑΤΟΛΗ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ Αρ. δρομολογίου ΔΡ-Τ57, 5% (πέντε τοις εκατό), 
ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 17,50€ 

5. ΜΟΥΤΣΟΣ ΑΝΕΣΤΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ 
Αρ. δρομολογίου ΔΡ-Τ54, 3% (τρία τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 65,82€ 
ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
Αρ. δρομολογίου ΑΝ-Τ02, 21% (είκοσι ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 14,90€ 

6. ΓΛΑΒΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
Αρ. δρομολογίου ΔΡ-Τ58, 33% (τριάντα τρία τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 8,74€ 

7. ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
Αρ. δρομολογίου ΔΟ-Τ28, 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 10,49€ 
ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΤΟΥ ΠΑΥΛΟΥ 
Αρ. δρομολογίου ΔΡ-Τ56, 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 14,55€ 

8. ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
       Αρ. δρομολογίου ΔΟ-Τ28, 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 10,49€ 
9.  ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΤΟΥ ΠΑΥΛΟΥ 
       Αρ. δρομολογίου ΔΡ-Τ56, 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 14,55€ 

 
Διαπιστώνεται ότι 
(α) για το δρομολόγιο με κωδικό ΔΡ-Τ58, έχουν κατατεθεί δύο οικονομικές προσφορές από τους  

ΣΑΧΑΝΙΔΗ ΛΟΥΚΑ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
Αρ. δρομολογίου ΔΡ-Τ58, 26% (είκοσι έξι τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 9,65€ 
και από 
ΓΛΑΒΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
Αρ. δρομολογίου ΔΡ-Τ58, 33% (τριάντα τρία τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 8,74€ 
με χαμηλότερη τιμή αυτήν του κ. ΓΛΑΒΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

(β) για το δρομολόγιο με κωδικό ΑΝ-Τ02, έχουν κατατεθεί δύο οικονομικές προσφορές από τους  
ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟ ΧΡΗΣΤΟ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
Αρ. δρομολογίου ΑΝ-Τ02, 43% (σαράντα τρία τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 
10,76€ 
και από 
ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗ ΣΤΕΦΑΝΟ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
Αρ. δρομολογίου ΑΝ-Τ02, 21% (είκοσι ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 14,90€ 
με χαμηλότερη τιμή αυτήν του κ. ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

 
Σύμφωνα με τα παραπάνω, η Επιτροπή  γνωμοδοτεί ομόφωνα 

 
Ι. Για την απόρριψη της προσφοράς των παρακάτω διαγωνιζομένων 

1. ΙΑΚΩΒΙΔΗΣ ΑΒΡΑΑΜ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ (Αρ. πρωτ. 7194/18-11-2016) 
2. ΝΤΕΝΙΚΑΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ (Αρ. πρωτ. 7202/21-11-2016) 
3. ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ (Αρ. πρωτ. 7251/21-11-2016)Αρ. δρομολογίου 

ΝΕ-Τ15 
4. ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ (Αρ. πρωτ. 7200/18-11-2016) Αρ. 

δρομολογίου ΔΟ-Τ27 
5. ΕΞΟΥΖΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΤΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ (Αρ. πρωτ. 7206/18-11-2016) 
6. ΕΞΟΥΖΙΔΗΣ ΙΩΑΚΕΙΜ ΤΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ (Αρ. πρωτ. 7207/18-11-2016) 
7. ΤΟΖΑΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ (Αρ. πρωτ. 7237Α/21-11-2016) 

ΑΔΑ: 6Ο4Μ7ΛΒ-6ΔΔ



8. ΤΟΖΑΚΙΔΗΣ ΗΣΑΙΑΣ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ (Αρ. πρωτ. 7238/21-11-2016) 
9. ΜΑΜΣΑΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ (Αρ. πρωτ. 7243/21-11-2016) 
10. ΤΟΥΚΜΑΤΣΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ (Αρ. πρωτ. 7247/21-11-2016) 

 
ΙΙ. Την ανάδειξη ως προσωρινών αναδόχων τους 

1. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ Αρ. δρομολογίου ΔΟ-Τ26, 1% (ένα τοις εκατό), 
ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 11,45€ 

2. ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Αρ. δρομολογίου ΑΝ-Τ01, 43% (σαράντα 
τρία τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 18,72€ Αρ. δρομολογίου ΑΝ-Τ02, 43% 
(σαράντα τρία τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 10,76€ 

3. ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ ΑΝΑΤΟΛΗ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ Αρ. δρομολογίου ΔΡ-Τ57, 5% (πέντε τοις εκατό), 
ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 17,50€ 

4. ΜΟΥΤΣΟΣ ΑΝΕΣΤΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ Αρ. δρομολογίου ΔΡ-Τ54, 3% (τρία τοις εκατό), ημερήσιο 
κόστος απλού δρομολογίου 65,82€ 

5. ΓΛΑΒΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Αρ. δρομολογίου ΔΡ-Τ58, 33% (τριάντα τρία τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 8,74€ 

6. ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Αρ. δρομολογίου ΔΟ-Τ28, 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 10,49€ 

7. ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΤΟΥ ΠΑΥΛΟΥ Αρ. δρομολογίου ΔΡ-Τ56, 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο 
κόστος απλού δρομολογίου 14,55€ 

 
ΙΙΙ. Κρίνονται αδιάθετα τα δρομολόγια : 

1. ΑΝ-Τ03, ΑΝ-Τ04, ΑΝ-Τ05, ΔΟ-Τ24, ΔΟ-Τ25, ΠΑ-Τ16, ΠΡ-Τ15, ΠΡ-Τ18, ΠΡ-Τ19 για τα οποία δεν 
κατατέθηκε προσφορά. 

2. ΑΝ-Τ06, ΔΟ-Τ23, ΔΟ-Τ27, ΔΡ-Τ55, ΝΕ-Τ14, ΝΕ-Τ15, ΠΡ-Τ16, ΠΡ-Τ17, ΠΡ-Τ20, ΠΡ-Τ22, ΠΡ-Τ23 
για τα οποία οι προσφορές αποκλείστηκαν». 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση αποτελεσμάτων διαδικασίας διαπραγμάτευσης νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών 
Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητος Π.Ε. Δράμας σχολικού έτους 2016-2017 έως 31-
12-2016 μετά από δημοσίευση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 63 του ν.4415/2016. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:. 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό Νο 1 της επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης της διαδικασίας 
διαπραγμάτευσης νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης χωρικής 
αρμοδιότητος Π.Ε. Δράμας σχολικού έτους 2016-2017 έως 31-12-2016 μετά από δημοσίευση 
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 63 του ν.4415/2016 και 
συγκεκριμένα: 
 
Ι) την απόρριψη της προσφοράς των παρακάτω διαγωνιζομένων 

1. ΙΑΚΩΒΙΔΗΣ ΑΒΡΑΑΜ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ (Αρ. πρωτ. 7194/18-11-2016) 
2. ΝΤΕΝΙΚΑΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ (Αρ. πρωτ. 7202/21-11-2016) 
3. ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ (Αρ. πρωτ. 7251/21-11-2016) Αρ. δρομολογίου 

ΝΕ-Τ15 
4. ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ (Αρ. πρωτ. 7200/18-11-2016) Αρ. 

δρομολογίου ΔΟ-Τ27 
5. ΕΞΟΥΖΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΤΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ (Αρ. πρωτ. 7206/18-11-2016) 
6. ΕΞΟΥΖΙΔΗΣ ΙΩΑΚΕΙΜ ΤΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ (Αρ. πρωτ. 7207/18-11-2016) 
7. ΤΟΖΑΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ (Αρ. πρωτ. 7237Α/21-11-2016) 
8. ΤΟΖΑΚΙΔΗΣ ΗΣΑΙΑΣ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ (Αρ. πρωτ. 7238/21-11-2016) 
9. ΜΑΜΣΑΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ (Αρ. πρωτ. 7243/21-11-2016) 

ΑΔΑ: 6Ο4Μ7ΛΒ-6ΔΔ



10. ΤΟΥΚΜΑΤΣΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ (Αρ. πρωτ. 7247/21-11-2016) 
 

ΙΙ. Την ανάδειξη ως αναδόχων τους 
1. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ Αρ. δρομολογίου ΔΟ-Τ26, 1% (ένα τοις εκατό), 

ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 11,45€ 
2. ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Αρ. δρομολογίου ΑΝ-Τ01, 43% (σαράντα 

τρία τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 18,72€ Αρ. δρομολογίου ΑΝ-Τ02, 43% 
(σαράντα τρία τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 10,76€ 

3. ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ ΑΝΑΤΟΛΗ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ Αρ. δρομολογίου ΔΡ-Τ57, 5% (πέντε τοις εκατό), 
ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 17,50€ 

4. ΜΟΥΤΣΟΣ ΑΝΕΣΤΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ  Αρ. δρομολογίου ΔΡ-Τ54, 3% (τρία τοις εκατό), 
ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 65,82€ 

5. ΓΛΑΒΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Αρ. δρομολογίου ΔΡ-Τ58, 33% (τριάντα τρία τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 8,74€ 

6. ΤΖΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Αρ. δρομολογίου ΔΟ-Τ28, 1% (ένα τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 10,49€ 

7. ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΤΟΥ ΠΑΥΛΟΥ Αρ. δρομολογίου ΔΡ-Τ56, 1% (ένα τοις εκατό), 
ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου 14,55€ 

 
ΙΙΙ. Την κήρυξη ως αδιάθετων δρομολογίων  των εξής: 

1. ΑΝ-Τ03, ΑΝ-Τ04, ΑΝ-Τ05, ΔΟ-Τ24, ΔΟ-Τ25, ΠΑ-Τ16, ΠΡ-Τ15, ΠΡ-Τ18, ΠΡ-Τ19 για τα οποία 
δεν κατατέθηκε προσφορά. 

2. ΑΝ-Τ06, ΔΟ-Τ23, ΔΟ-Τ27, ΔΡ-Τ55, ΝΕ-Τ14, ΝΕ-Τ15, ΠΡ-Τ16, ΠΡ-Τ17, ΠΡ-Τ20, ΠΡ-Τ22, ΠΡ-
Τ23 για τα οποία οι προσφορές αποκλείστηκαν 

 
 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  883/2016. 
 
 

 
                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 6Ο4Μ7ΛΒ-6ΔΔ


		2016-12-14T13:33:16+0200
	Athens




